
INFORMACE O ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ OBCE TROSKOTOVICE ZA 
ROK 2023 

 

 
Dle § 60 odst. 4 zák. o odpadech má obec povinnost nejméně jednou ročně informovat o způsobech a 

rozsahu odděleného soustřeďování komunálního odpadu, využití a odstranění komunálního odpadu a 

o možnostech prevence a minimalizace vzniku komunálního odpadu. 

Způsob nakládání s odpadem: 

Každá domácnost v obci je vybavena z dotačních titulů kompostéry na bioodpad a barevnými 
popelnicemi o objemu 240 l na plast a papír. V katastru obce je šest sběrných míst. Kromě papíru, plastu 
a skla je zde možné uložit drobný kov, použitý olej a textil. Během měsíců dubna až listopadu městys 
pronajímá velkoobjemový kontejner, který je průběžně umísťován na deset různých stanovišť v katastru 
městyse. 

Nově byla na dvoře městyse instalována klec na sběr elektroodpadu, kde lze ukládat menší i větší 
vysloužilé elektro celoročně.  

Odpad, který nemůžeme třídit, ani nepatří na mobilní sběr v obci, vynášíme do nádoby na komunální 

odpad. Nádobu na komunální odpad by měl vlastnit každý občan a má ji tedy umístěnou u místa svého 

bydliště. 

 
 

Kolik a za kolik 

V roce 2023 městys vyprodukoval 132,59 t směsného komunálního odpadu, 17,84 t papírového 

odpadu, 16,24 t plastového odpadu a 9,10 t odpadu ze skla.  

 

Při mobilním sběru bylo odevzdáno 0,78 t nebezpečného odpadu, 1,62 t pneumatik, 0,03 t oleje a 

tuků. 

 

Náklady spojené s vývozem a likvidaci komunálního odpadu vyšly na 769.241 Kč.  

 

 

 Na poplatku za komunální odpad městys vybral 354.209,- Kč, na odměnách za tříděný odpad obec 

obdržela částku ve výši 207.281,- Kč 

 
 
 

 
V Troskotovicích 8.4.2024 

Zpracovala: Lipovská 
 

 
 
 

 


